

# アレルギー・原産地一覧表（元気寿司2019年\_春フェアメニュー）

- ・ そば実施店では、「うどん」、「ラーメン」、「パスタ」、「そば」は同じ器具で調理しています。
- ・ 下記の内容は参考としていただき・最終的な判断は専門医にご相談されることをおすすめいたします。
- ・ 記載の原材料に含まれることのない成分が・加工場及び厨房で付着・混入することがございます。
- ・ 主食材と寿司ネタのアレルギー及び原産地は・別々に記載しております。
- ・ 出荷規制に該当する食材は一切使用しておりません。
- ・ 主要な原産地を記載しておりますが・これに限るものではありません。

2019/3/1現在

商品NO	商品名	該当なし	特定原材料（7品目）							特定原材料に準じるもの（20品目）													原産地					
			卵	乳・乳製品	小麦	えび	かに	そば	落花生	あわび	いか	くらげ	オレシツ	カシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉	くろみ	しほ	鮭	さば	大豆	鶏肉		バナナ	豚肉	まつたけ	もも	やまいも
1	金目鯛	○																										金目鯛：日本 大根おろし：日本 唐辛子：中国他 青ねぎ：中国
2	天然ブラウンえび	○			●																						ブラウンえび：パングラデシュ レモン：アメリカ他	
3	やりいかゲソ味マヨ炙り	○	●	●					●									●	●							●	やりいかげそ：インドネシア マヨネーズ：日本他 唐辛子：中国他	
4	ほうぼうの天ぷら	○	●	●															●	●							ほうぼう：中国	
5	ほうぼうの天ぷら 茶塩	○	●	●															●								ほうぼう：中国	
6	桜えびのつけ盛り	○			●																						桜えび：台湾 大葉：日本、中国	
7	さより	○																									さより：中国 青ねぎ：中国 生姜：中国	
8	活け桜鯛	○																									鯛：日本 青ねぎ：中国 大根おろし：日本 唐辛子：中国他	
9	春三昧（1弾）	○																									鯛：日本 びんちょう：太平洋、大西洋、インド洋他 桜肉：カナダ 青ねぎ：中国 レモン：アメリカ他 にんにく：中国他 大根おろし：日本 唐辛子：中国他	
10	桜肉カルビ	○																									桜肉：カナダ にんにく：中国他	
11	活ほっき貝	○																									ほっき貝：北海道	
12	春味食べくらべ（1弾）	○																									鯛：日本 まぐろ：オーストラリア 桜肉：カナダ さより：中国 青ねぎ：中国 生姜：中国 にんにく：中国他 大根おろし：日本 唐辛子：中国他	
13	炙りとろびん長まぐろ（レモン）	○																									びんちょう：太平洋、大西洋、インド洋他 レモン：アメリカ他	
14	炙りとろびん長まぐろ（ねぎラー油）	○		●											●				●								びんちょう：太平洋、大西洋、インド洋他 ラー油：日本、中国他 白髪ねぎ：中国	
15	牛タン炙り	○	●	●										●	●			●	●							●	牛タン：オーストラリア レモン：アメリカ他	
16	とろさばたたき	○																●									さば：ノルウェー他 レモン：アメリカ他	
17	とろかつお	○																									とろかつお：静岡 青ねぎ：中国 生姜：中国	
18	本鯖中落ち	○		●															●								まぐろ：静岡、大西洋 刻みわさび：日本、中国他	
19	びん長はらとろ（定番）	○																									びんとろ：太平洋、インド洋、大西洋他	
20	とろ三昧（春三昧）	○															●										まぐろ：オーストラリア びん長：太平洋、インド洋、大西洋他 サーモン：ノルウェー他	
21	春味食べくらべ（2弾）	○			●																						鯛：日本 えび：ベトナム びんちょう：太平洋、大西洋、インド洋他 とろかつお：静岡 ほたて：北海道 青ねぎ：中国 レモン：アメリカ他 生姜：中国 大根おろし：日本 唐辛子：中国他	
22	活け真鯛	○																									鯛：日本 青ねぎ：中国 大根おろし：日本 唐辛子：中国他	
23	つぶ貝（定番）	○																									つぶ貝：イギリス他	
24	あかにし貝（U定番）	○		●															●								あかにし貝：トルコ	
25	かつおたたき溶岩焼き	○																									かつおたたき：日本、太平洋 青ねぎ：中国 生姜：中国	
26	ししゃもフライ	○	●	●															●								ししゃも：ノルウェー、カナダ、アイスランド タルタルソース：日本他	
27	とろかじき	○																									とろかじき：台湾、太平洋他	
28	ジャンボ蒸しほたて炙り	○			●													●	●								ほたて：北海道	
29	ほたて豪快盛り	○			●														●								ほたて：北海道 ししゃもっこ：アイスランド 大葉：日本、中国	
30	蝦夷あわび	○							●																		あわび：中国 大葉：日本、中国	
31	春三昧（3弾）	○		●					●										●								鯛：日本 あわび：中国 あかにし貝：トルコ 青ねぎ：中国 大葉：日本、中国 唐辛子：中国他 大根おろし：日本	
32	春味食べくらべ（3弾）	○							●																		鯛：日本 かつおたたき：日本、太平洋 あわび：中国 ほっき貝：カナダ まぐろ：オーストラリア 青ねぎ：中国 大葉：日本、中国 生姜：中国 唐辛子：中国他 大根おろし：日本	
33	ほたるいか	○							●																		ほたるいか：山陰 生姜：中国	
34	しらうお	○																									しらうお：中国 生姜：中国	
35	あさり醤油バターソース	○		●	●														●	●							あさり：中国 バターソース：国内加工	
36	あかにし貝わさびぐんかん	○																								●	あかにし貝：トルコ 海藻：日本他	
37	海鮮ユッケ風ロール	○		●											●	●		●									はまち：愛媛他 ごま：北中南米、アフリカ他 白髪ねぎ：中国 サーモン：チリ他	
38	活けはまち腹とろ	○																									はまち：愛媛他	
39	あなごのつけ盛り	○			●										●				●								あなご：東シナ海他 きゅうり：日本 ごま：北中南米、アフリカ他	
40	あじ天盛り	○	●	●															●								あじ：日本 レモン：アメリカ他	



商品NO	商品名	該当なし	特定原材料(7品目)							特定原材料に準じるもの(20品目)														原産地					
			卵	乳・乳製品	小麦	えび	かに	そば	落花生	あわび	いか	ひぐり	オレンジ	カシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉	くま	しほ	鮭	さば	大豆	鶏肉	バナナ		豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご
83	ノンアルコールビール	○																											国内加工
84	コココーラ(M)	○																											国内加工
85	オレンジジュース(M)											●																	国内加工
86	メロンソーダ(M)	○																											国内加工
87	ジンジャーエール(M)	○																											国内加工
88	ハイボール(ホワイトホース)	○																											国内加工
89	コココーラ(L)	○																											国内加工
90	オレンジジュース(L)											●																	国内加工
91	メロンソーダ(L)	○																											国内加工
92	ジンジャーエール(L)	○																											国内加工
93	コーラ	○																											国内加工
94	ジンジャーエール	○																											国内加工
95	ファンタオレンジ											●																	国内加工
96	ホットコーヒー	○		●																									日本他
97	アイスコーヒー	○		●																									日本他
98	カフェラテ			●																									日本他
99	アイスカフェラテ			●																									日本他
100	グレープジュース	○																											アルゼンチン
101	アップルジュース																									●			中国
102	ウーロン茶	○																											中国
103	果汁100%(グレープ)	○																											アルゼンチン、アメリカ他
104	果汁100%(アップル)																										●		中国他
105	ぶるんぶるんクー(もも)																									●			国内加工
106	ぶるんぶるんクー(ぶどう)	○																											国内加工
107	グラスワイン(赤)					●																							国内加工
108	グラスワイン(白)																										●		国内加工
109	キティ					●																							国内加工
110	オペレーター																										●		国内加工
111	キッズセット		●	●	●	●					●			●				●	●	●	●		●				●	●	まぐろ：太平洋、インド洋、大西洋他 サーモン：チリ他 いくら：アメリカ、ロシア他 えび：ベトナム他 コーン：アメリカ、タイ他 ゼリー：日本 たまご：日本 いなり：国内加工 ハンバーグ：日本他 リンゴジュース：中国
112	活け桜鯛	○																											鯛：日本 青ねぎ：中国 大根おろし：日本 唐辛子：中国他
113	活け真鯛	○																											鯛：日本 青ねぎ：中国 大根おろし：日本 唐辛子：中国他
114	活あわび							●																					あわび：韓国 大葉：日本、中国
115	活け平目えんがわ	○																											平目：韓国 大葉：日本、中国
116	活け平目	○																											平目：韓国 大葉：日本、中国 レモン：アメリカ他
117	アイスショコラケーキ			●																●									ベルギー
118	ココナッツアイス			●																									国内加工
119	カリフォルニアロール		●	●					●											●	●						●		たまご：日本 アボカド：ペルー きゅうり：日本 シーフードサラダ：ペルー他 ししゅもっこ：アイスランド
120	サーモンロール		●	●					●										●	●							●		たまご：日本 アボカド：ペルー きゅうり：日本 シーフードサラダ：ペルー他 サーモン：チリ他 マヨネーズ：日本他
121	まぐろロール		●	●					●											●	●						●		たまご：日本 アボカド：ペルー きゅうり：日本 シーフードサラダ：ペルー他 まぐろ：太平洋、インド洋、大西洋他 まぐろたたき：日本他
122	えびフライロール		●	●	●										●					●							●		えび：ベトナム タルタルソース：日本他 マヨネーズ：日本他 ごま：北中南米、アフリカ他